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Żel leczący uszkodzone komórki

Preparat regenerujący uszkodzone komórki, opracowali naukowcy
z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach. Jest wyjątkowy, bo
składa się ze składników krwi samego pacjenta – wyjaśnia jeden z twórców wynalazku dr
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Henryk Bursig.

Preparat o nazwie „PF-Gel” zdobył złoty medal na Międzynarodowej Wystawie Wynalazków
i Innowacji Innova w Brukseli w 2011r oraz Złoty Medal na Targach Wynalazków INPEX
w Pittsburgu USA w 2012 roku.

„Nasz pomysł jest na tyle uniwersalny, że będzie można go używać w medycynie regeneracyjnej,
ortopedii, onkologii, transplantologii. Może być też dobrym sposobem dostarczenia leków miejscowo”
– powiedział  jeden z autorów wynalazku dr med. Henryk Bursig z Banku Tkanek Regionalnego
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Opracowany przez śląskich młodych naukowców preparat umożliwia podanie komórek, które
zregenerują uszkodzone komórki pacjenta. Jest przygotowywany ze składników krwi samego
leczonego oraz białka zwanego fibrynogenem.

„Długo nie było skutecznego sposobu wprowadzania żywych komórek do ustroju człowieka,
a zwłaszcza do miejsca uszkodzenia, np. jeżeli trzeba je podać do stawu kolanowego, mięśni itp.
Próbowano to robić wcześniej w przy pomocy zawiesin, które powinny utrzymać się w miejscu
uszkodzenia, ale nie zawsze było to możliwe” – wyjaśnił dr Bursig. Dlatego uczeni zaczęli
podejmować próby „przymocowania” komórek w ten sposób, by się nie rozpływały, ale pozostały
w miejscu uszkodzenia i mogły je skutecznie leczyć. „My pomyśleliśmy o nośniku dla komórek, który
składa się ze składników krwi chorego" - zaznaczył rozmówca.

Dzięki takiemu rozwiązaniu komórki są stabilne i docierają do miejsc, do których chirurg chce, by
dotarły.  Na razie preparat nie jest jeszcze stosowany, a uczeni szukają inwestorów, którzy chcieliby
zainwestować w przeprowadzenie niezbędnych badań. Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Katowicach - którego częścią jest Bank Tkanek - specjalizuje się
w przygotowywaniu bezpiecznych i wysokiej jakości składników krwi. Pobiera ponad 10 proc.
oddawanej w Polsce rocznie krwi i zaopatruje największą liczbę szpitali w krew i jej składniki.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.

Informacje dnia:  2 edycja Targów LABS EXPO za nami! Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę! Muszę
o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako wolontariusz Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem? Kwasy humusowe z odzysku 2 edycja
Targów LABS EXPO za nami! Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę! Muszę o siebie dbać, żeby się nie
wypalić jako wolontariusz Walczymy z osamotnieniem chorych na raka dróg żółciowych Jazda na
rolkach - Czy jest dobrym sportem? Kwasy humusowe z odzysku 2 edycja Targów LABS EXPO za
nami! Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę! Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako wolontariusz
Walczymy z osamotnieniem chorych na raka dróg żółciowych Jazda na rolkach - Czy jest dobrym
sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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